РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИШКИНСКИЙ РАЙОН

ДУБРОВИНСКИЙ   СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДУБРОВИНСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26 февраля 2010 года  № 2

     с. Дубровное

	Об утверждении Положения об антитеррористической комиссии  Дубровинского   сельсовета

Рассмотрев экспертное заключение Правительства Курганской области от  12 февраля 2010 года №  03-06-506, в соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25 июля 2007 года № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», на основании статей 35, 43 Устава Дубровинского сельсовета Мишкинского района Курганской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  Положение об антитеррористической комиссии  Дубровинского сельсовета согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Настоящее постановление  обнародовать на информационном стенде Администрации Дубровинского  сельсовета.
4. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить  на Волкова В.В..
      Глава Дубровинского сельсовета

В.В.Волков
Исп. Алексеева Е.А.

27583
Разослано по списку (см. на обороте)

Приложение

         к постановлению Администрации  Дубровинского сельсовета

        от 26 февраля 2010 года № 2

«Об утверждении Положения об

антитеррористической комиссии

 Дубровинского  сельсовета»

ПОЛОЖЕНИЕ

об антитеррористической комиссии  Дубровинского  сельсовета

       1. Антитеррористическая   комиссия  Дубровинского сельсовета  (далее - Комиссия)   является органом, обеспечивающим взаимодействие Комиссии и органов местного самоуправления Дубровинского сельсовета с правоохранительными органами, органами территориального общественного самоуправления, общественными объединениями правоохранительной направленности, населением в их деятельности по профилактике террористических, экстремистских проявлений на территории Дубровинского сельсовета и защите прав и законных интересов граждан.
       Комиссия  формируется руководителем  Администрации Дубровинского сельсовета, который является ее председателем и утверждает состав.

       2. В  своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации,  Федеральными Законами от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», от 25 июля 2007 года № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности»,  указами Президента  Российской  Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации, а также настоящим   Положением.

      3. Основными задачами Комиссии являются:

         1) координация работы:

- по предупреждению терроризма, в том числе по выявлению и последующему устранению причин и условий, способствующих совершению террористических актов (профилактика терроризма);

· по выявлению, предупреждению, пресечению;

· по  минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма.

 2) осуществление профилактических, в том числе воспитательных, пропагандистских, мер, направленных на предупреждение экстремистской деятельности.

       4. Комиссия имеет право:

       - принимать в пределах своей компетенции решения,  необходимые для организации,  координации и  совершенствования  взаимодействия органов,  осуществляющих   борьбу   с   терроризмом,  в  области предупреждения,  выявления и пресечения террористических  акций  и ликвидации их последствий;

        - создавать рабочие  группы  для  решения  основных  вопросов, относящихся  к компетенции  Комиссии,  и определять порядок работы  этих групп;

       - вносить  в  установленном  порядке  предложения по вопросам, относящимся к  компетенции  Комиссии  и  требующим  решения  Главы  Дубровинского сельсовета.

       5. Комиссия осуществляет свою деятельность  в  соответствии  с планом работы, принимаемым на заседании Комиссии и утвержденным ее председателем.

       Заседания Комиссии проводятся на основании плана  работы  либо при  возникновении  необходимости  безотлагательного  рассмотрения  вопросов, относящихся к ее компетенции.

      Подготовка материалов  к  заседанию  Комиссии   осуществляется представителями  тех органов,  в ведение которых относятся вопросы повестки дня.  Материалы должны быть представлены  в  Комиссию  не позднее, чем за 5 дней до дня проведения заседания.

      Решения Комиссии принимаются простым большинством  голосов  от числа членов Комиссии путем открытого голосования.

       6. Решения,  принимаемые  Комиссией  в   соответствии   с   ее  компетенцией,  являются обязательными для всех органов управления, организаций,   предприятий,   учреждений   независимо   от    форм собственности, расположенных на территории Дубровинского сельсовета.

       7. Председатель Комиссии:

       - осуществляет руководство деятельностью Комиссии;

       - утверждает принятые  Комиссией  решения  и  обеспечивает  их    исполнение;

       - принимает  решение  о  проведении  заседаний  Комиссии   при возникновении    необходимости    безотлагательного   рассмотрения вопросов, относящихся к ее компетенции;

       - распределяет обязанности между членами Комиссии;

       - утверждает состав рабочих групп;

       - представляет   Комиссию   по   вопросам,  относящимся  к  ее   компетенции.